



## ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# У К А З

от 21 апреля 2025 г. № 42-у

г. Архангельск

### **О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Архангельской области в связи с изменением наименования должности заместителя председателя Правительства Архангельской области**

В соответствии с подпунктом 16 пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденной указом Губернатора Архангельской области от 26 октября 2020 года № 153-у, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые указы Губернатора Архангельской области в связи с изменением наименования должности заместителя председателя Правительства Архангельской области.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Архангельской области**



**А.В. Цыбульский**

УТВЕРЖДЕНЫ  
указом Губернатора  
Архангельской области  
от 21 апреля 2025 г. № 42-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые указы Губернатора  
Архангельской области в связи с изменением наименования  
должности заместителя председателя Правительства  
Архангельской области**

1. В абзаце первом пункта 1 Положения об администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 22 декабря 2009 года № 58-у, слова «заместителей председателя Правительства Архангельской области, за исключением одновременно являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Архангельской области, (далее – заместители председателя Правительства)» заменить словами «первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области, за исключением одновременно являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее в совокупности – заместители председателя Правительства)».

2. В подпункте «е» подпункта 3 пункта 6 Положения о департаменте государственной гражданской службы и кадров администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 7 апреля 2010 года № 52-у, слова «заместителей председателя» заменить словами «первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя».

3. В Положении о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Архангельской области и должности государственной гражданской службы Архангельской области в органах государственной власти и иных государственных органах Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 4 мая 2010 года № 72-у:

1) в подпункте 1 пункта 5 слова «заместителей председателя» заменить словами «первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя»;

2) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«При направлении в служебную командировку первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области служебное задание оформляется секретариатом первого заместителя председателя Правительства Архангельской области, заместителя председателя Правительства Архангельской области

в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области и подписывается первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области.»;

3) в пункте 8 слова «заместителем председателя» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области, заместителем председателя»;

4) в абзаце первом подпункта 1 пункта 25 слова «заместителям председателя» заменить словами «первым заместителям председателя Правительства Архангельской области, заместителям председателя»;

5) в абзаце четвертом пункта 29 слова «заместителям председателя» заменить словами «первым заместителям председателя Правительства Архангельской области, заместителям председателя»;

6) в пункте 33 слова «заместителям председателя» заменить словами «первым заместителям председателя Правительства Архангельской области, заместителям председателя»;

7) в подпункте 1 пункта 45 слова «заместители председателя» заменить словами «первые заместители председателя Правительства Архангельской области, заместители председателя»;

8) в абзаце четвертом пункта 55 слова «заместителям председателя» заменить словами «первым заместителям председателя Правительства Архангельской области, заместителям председателя»;

9) в абзаце первом пункта 56 слова «заместителей председателя» заменить словами «первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя»;

10) в абзаце втором пункта 57 слова «Заместители председателя» заменить словами «Первые заместители председателя Правительства Архангельской области, заместители председателя».

4. По тексту Положения об удостоверении лиц, замещающих государственные должности Архангельской области, государственных гражданских служащих Архангельской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и представительствах Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 4 мая 2010 года № 73-у, слова «заместителей председателя» в соответствующем падеже заменить словами «первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя» в соответствующем падеже.

5. В наименовании, преамбуле и по тексту указа Губернатора Архангельской области от 12 мая 2010 года № 88-у «О порядке учреждения и упразднения государственных должностей первого заместителя Губернатора Архангельской области – председателя Правительства Архангельской области, первого заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя Губернатора Архангельской области, заместителя председателя Правительства Архангельской области, министра Архангельской области, уполномоченного

при Губернаторе Архангельской области и должностей государственной гражданской службы Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и представительствах Архангельской области, назначения на эти должности и освобождения от них» слова «заместителя председателя» в соответствующем числе и падеже заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Архангельской области, заместителя председателя» в соответствующем числе и падеже.

6. В абзаце первом пункта 1 Общего положения о секретариате администрации Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 2 июля 2012 года № 93-у, слова «заместителей председателя Правительства Архангельской области, за исключением одновременно являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее – заместители председателя Правительства)» заменить словами «первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя Правительства Архангельской области, за исключением одновременно являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее в совокупности – заместители председателя Правительства)».

7. В пункте 8 Порядка подготовки и утверждения годовых отчетов о профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Архангельской области и представительств Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 1 декабря 2012 года № 167-у, слова «заместителей председателя» заменить словами «первых заместителей председателя Правительства Архангельской области, заместителей председателя».

8. В абзаце четвертом пункта 13 Положения о наградах Губернатора Архангельской области, утвержденного указом Губернатора Архангельской области от 23 марта 2023 года № 15-у, слова «заместителем председателя» заменить словами «первым заместителем председателя Правительства Архангельской области, заместителем председателя».

